JOANNI CYRIACO, L. BARONI POLHAEMIO ET WARTENBURGIO.
 EIDYLLION PROPEMPTICUM.

SILVA VII.

S2_7 v.1 Hactenus in Rhodio flos instar sideris horto

2 emicuit, flos Austriacis primo editus arvis
 3 Polhemiaque domo, dein huc translatus ad undas
 4 Varniadum, ut roseo paulatim imbutus odore.
 5 In patriae decus et varios adolesceret usus,
 6 quocirca pecori ignotus, nec laesus aratro
 7 ullius agricolae, nec carptus floruit ungui.
 8 Illum prae reliquis argentea gemmula roris
 9 imbuit ambrosio et caelum spirante vigore ;
 10 illum aurae tenues, et nubis filius imber
 11 mulcebant placide, firmabant aurea solis
 12 lumina. Multi illum pueri, pluresque puellae
 13 suspexere, decus mirati optabile floris
 14 tam pulchri, tam flammeoli, tam dulce comantis.
 15 Hunc circum virides casias, violamque videres
 16 purpuream, phlogionque decens, et Paeonis herbam.
 17 Lilia nec deerant, nec amaracus, aut amethystus,
 18 non lychnis, Charitumque rosae, mollesque amaranti.
 19 Quos inter mire pulchros pulcherrimus ille
 20 enituit, longe ante alios spectabilis unus,
 21 quin decus et lumen reliquis dum fata sinebant.
 22 Nunc, eheu, flos ille sacer, flos aureus ille
 23 in patrios revocatur agros, atque aurea Tempe
 24 Austriadum, posthac tolerare absentis amorem
 25 quae se posse negant, aut hujus sidera floris
 26 tam procul a patria nostris concedere septis.
 27 Ergo hortus nunc Varniadum deformior aequo
 28 stat lacer et facie miseranda, haud gratia florum
 29 quae fuit ante manet, plantarum germina lugent,
 30 omnia sunt solito veluti spoliata nitore.
 31 Varniades quoque cum lacrimis haec carmina flori
 32 tam caro postrema canunt. Flos optime florum,
 33 flos nostri lux et sidus geniale roseti,
 34 quo fugis usque adeo cupido te corde sequentes ?
 35 Tamque avidas famaеque tuae, laudisque sorores ?
 36 Forte refers ; quia sic superi sic fata jubebant.
 37 Credo equidem, nec falsa fides. Sed causa doloris
 38 summa hinc exsistit Rhodiis et noxia Musis.
 39 "O quanto fuerat satius pro germine tali,
 40 Tam nitido, tamque aureolo, tantique decoris,
 41 evelli urticas, fungos, et inutile gramen,
 42 cum lappis, lolio, tribulis, et pestibus horti
 43 innumeris aliis ? Quarum serpiginis instar
 44 inficit et reliquos contagio morbida flores."
 45 Sed tamen interea fati mentisque tuorum
 46 non sumus ignarae. Tibi quin bona mille precamur,
 47 i felix quo fata vocant, iterumque paternis
 48 insitus areolis, firmis radicibus haere,
 49 et sic tolle comas, et germina sic diffunde,
 50 ut sis et maneat toto flos aureus aevo.

AD TUMULUM FIDELISSIMI CHRISTI APUD MENCINGENSES
 MINISTRI MATTHAEI CHYTRAEI PATRIS CARISSIMI. LAMENTATIO.

SILVA VIII.

S2_8 v.1 Ad tumulum, cineresque tuos, pater optime, tandem
 2 advenio lacrimans. Decimo jam redditus anno

3 sum patriae : interea procul hinc mihi vita sub axe
4 occiduo, mundique plagis Borealibus acta est.
5 Dania me, Cimberque ferox, cultusque Britannus,
6 me Viadrus, Varnus, me Dilia Suevus et Albis,
7 Flandriaque Frisiaeque arces, et Gallia vidit.
8 Illic multa quidem memori dignissima mente,
9 et varios hominum mores urbesque potentes,
10 egregiosque viros, et regum vidimus arces,
11 Musarumque domos amplas, tumulosque vetustos.
12 Quae mihi grata quidem, et visu jucunda fuerunt,
13 sed natale solum longe mihi gratius ; ejus
14 mirus amor tacito semper mihi pectora motu
15 impulit, ut quamvis patrio procul orbe remotus,
16 non male tractarer : tamen haec ante omnia menti
17 cura infixata foret, quo tandem tempore possem
18 rursus ad antiquas sedes patriamque reverti.
19 In primis tu, care parens, mea cura fuisti,
20 nulla dies, nox nulla abiit vel parvula, qua non
21 ante meos oculos obversaretur imago,
22 colloquium, vultusque tuus. Quam saepe rogavi !
23 Rursus ut incolumis reduci mihi dicere posses,
24 ut video amplectorque libens tua colla manusque,
25 "Exoptatus ades, fili carissime, salve."
26 Heu, quoties reditum dubio mihi pectore finxi !
27 Verbaque jam gestusque tuos mihi cernere visus,
28 gaudia sollicito praecepi ingentia corde.
29 En redeo. At tristes subitus mihi nuntius aures
30 vulnerat. En viduata domus, maestaeque sorores,
31 en patre pro laeto aspicitur mihi triste sepulchrum.
32 Heu misero, quam nulla homini sincera voluptas !
33 Quam spes fallaces nobis, et inania vota !
34 Immanes Parcae, tuque o mors invida, qui vos
35 quaeso furor, quae vos rabies sic effera movit ?
36 Ut clarum pietate virum, meritisque verendum,
37 tam cito crudeli fato superare liberet ?
38 Heu furor, heu rabies, non vos ego flectere votis
39 tot potui, gemituque pio, precibusque profusis ?
40 Quantum erat exiguo tantummodo tempore duras
41 abstinuisse manus, ut patria tecta revisens,
42 optati patris ora iterum vultusque viderem
43 incolumis ? Vel si nimium hoc, paulo ante venirem,
44 extremoque vale saltem, verbisque supremis
45 perfruerer, patrisque oculis morientis inhaerens,
46 signa darem justis lacrimis gemituque doloris ?
47 Parca sed immenso nulli cum parcat in orbe,
48 quid mirum est, nostris flecti si perfida votis,
49 nolit, et abrupto servet stata tempora filo ?
50 Ergo, care parens, quae nam tibi munera reddam ?
51 Vel memoris gratique animi quae signa rependam
52 post obitus ? Eheu olim quae reddere vivo
53 malueram. Per te dilectae munera vitae
54 possideo : tu me primis ardenter ab annis
55 complexus, puerum coetus documenta beati
56 imbibere, et sanctae voluisti assuescere vitae.
57 Te duce prima olim studiorum exordia feci,
58 cum mihi saepe dares blando munuscula vultu,
59 te duce, Pieridum sacras perductus ad arces,
60 argentina gravi studiis quas inclita sumptu